АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
(командно-штабные учения)

O f'O f г. Шали

О введении режима
«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»
на территории Шалинского
муниципального района

В связи с проведением первоочередных мероприятий по ликвидации
угрозы совершения террористического акта в здании муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 2 г. Шали Шалинского муниципального района» и минимизации
его последствий:

1. Ввести для органов управления, сил и средств районного звена
территориальной подсистемы РСЧС Шалинского муниципального района с
10 часов 30 минут 4 апреля 2024 года режим функционирования
«Повышенная готовность».

2. Приостановить деятельность Шалинского МОСП УФССП России по
Чеченской Республике, ГКУ «Отдел труда и социального развития
Шалинского района» и ГБУ «Центр занятости Шалинского района».

3. Провести эвакуацию населения из опасной зоны в безопасные места
и пункты временного размещения.

4. Обеспечить эвакуируемое население медицинской помощью,
продовольствием и предметами первой необходимости.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Р.Х. Рашитова.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации И.М. Борщигов